



Handläggare: Fredrik Ekroth
Telefon: 08-508 09 307

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2011-02-17

Återremitterat ärende angående Tessinparkens södra del

Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens program för Tessinparkens södra del.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsförvaltningen om att bygga en glaspaviljong på grusytan i Tessinparkens södra del. Glaspaviljongen är ett förslag till lösning på problemet att ytan allt mer blivit en samlingsplats för alkoholmissbrukare.

Medborgarförslaget är inte genomförbart eftersom det ligger en branddamm under markytan, vilket bl. a. innebär att fasta byggnader inte får uppföras.

Som tidigare svar på medborgarförslaget tog förvaltningen fram ett programförslag till förändring av ytans användning genom sittbara skulpturer, vilket prövades som ett ärende i stadsdelsnämnden 2010-12-16. Förslaget bedömdes inte som lämpligt, utan återremitterades till förvaltningen för beredning.

Förvaltningen föreslår att nuvarande utformning och möblering behålls, och att förvaltningen aktivt arbetar för att hitta en verksamhetsutövare som vill driva en mobil cafévagn eller glasskiosk i parken.



Bakgrund

Förslagsställaren presenterar i sitt medborgarförslag en idé om att bygga en glaspaviljong på grusytan i Tessinparkens södra del. Glaspaviljongen kan innehålla olika funktioner och är ett förslag till lösning av problemet med att ytan blivit en samlingsplats för alkoholmissbrukare, något som uppmärksammats i Tessinparken särskilt under det senaste året.

Ett medborgarförslag om alkoholförbud i parkens södra del behandlades i stadsdelsnämnden 2010-06-10 och avslogs.

Som tidigare svar på medborgarförslaget tog förvaltningen fram ett programförslag till förändring av ytans användning med sittbara skulpturer, vilket redovisades i stadsdelsnämnden 2010-12-16. Förslaget bedömdes inte lämpligt och nämnden återremitterade ärendet till förvaltningen för beredning. I förslaget ingick även att upplåta en del av ytan till en mobil glasskiosk eller cafévagn vilket ansågs som positivt.

Förvaltningen har även utrett möjligheten till att omvandla en del av ytan till plats för torghandel. Fastighetskontoret har avrått från detta då genomströmningen av människor på platsen anses vara för låg för att torghandel ska vara ekonomiskt lönsamt. En sådan förändring skulle också innebära att en detaljplaneändring måste göras.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Medborgarförslaget är inte genomförbart eftersom det ligger en branddamm under markytan, vilket bl. a. innebär att fasta byggnader inte får uppföras.

Förvaltningen har tolkat nämndens intentioner så att man gärna vill se en mindre uteservering på platsen.

Stadsdelsförvaltningen har valt att gå vidare med föreslaget att en del av ytan kan upplåtas till en mobil glasskiosk, cafévagn eller liknande och att området närmast den kan möbleras med cafébord och stolar. Förvaltningen har för avsikt att arbeta aktivt med att finna en verksamhetsutövare som vill driva en sådan mobil vagn i parken.



I Axel Landkvists park på Södermalm, som förut hade problem med missbrukare som vistades där, har uppförandet av en liten sommarservering i parken medfört att problemet har minskat.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden besvarar medborgarförslaget om anläggandet av en glaspaviljong på grusytan med detta tjänsteutlåtande, samt godkänna programmet för Tessinparkens södra del.

Förvaltningen vill framhålla att enbart en förändring i den fysiska utemiljön inte helt och hållet kan lösa problem med missbrukare i parken.

Bilagor

1. Medborgarförslaget